ЭЩКТРОЭНЕРГПИЧЕСКИЙ дивизион РОСАТОМД

Открытое акционерное общество «РОССийский концерн по
производству электрической и тепловой энергии

на атомных станциях (ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

Филиал ОАО«l{онцерн Росэнергоатом»«Белоярсн:ая
атомная станцию> Директору по продажам

НПО «Элсиб» ОАО
Федоренко К.С.
Факс: (383) 227-81-57

г.Заречный Свердловской области, 624250, а/я [49
тел.: (34377) 3-63-59, факс (34377) 3-80-08,

e-mail: post@belnpp.rll

ОКПО 08614718 ОГРН 5087746119951

ИНН 7721632827 КПП 663943002

~3.ОР:W -13 N2 -1'1- O~А- )J)з3 Е-шаil: energo@elsib.ru
HaN2 _ OT~ _

Отзыв по электродвигателям
АВЦ - 2500-6000-6 УХЛ4
и АВЦ-5000/115-6000/660-6/24 УХЛ4

Уважаемый Константин Сергеевич!

Настоящим сообщаем, что электродвигатели типа АВЦ-2500-БООО-Б УХЛ4 и
АВЦ-50001115-БООО/БбО-б/24 УХЛ4, класс безопасности по НП-001-97 3НЗ
предназначенные для привода главных циркуляционных
эксплуатацию в начале 2014 года. Электродвигатели

насосов,
находятся

введены в
в режиме
к работе

Постоянной эксплуатации, на
электродвигателей отсутствуют.

Анализ конструкции электродвигателя доказывает простоту,
ремонтопригодность оборудования, минимальные трудозатраты при проведении
технического обслуживания. Конструктивные элементы электродвигателей
выполнены с высокой степенью качества, что подтверждается актами,
составленными при проведении контроля на этапах изготовления оборудования.

Также отмечаем, что при выполнении монтажных (регламентных) работ в
соответствии с руководством по эксплуатации (ИЕАЛ.528724.001 РЭ), не ВОзникали
СЛожностипо выполнению требований руководства.

сегодняшний день замечания

Заместитель главного инженера
dкУРОЧКИН

Осинцев д.н.
(34377)3-33-63
ec4-mgо@l1еJllрр.гu
Рассылка: ЭЦ-J экз.

mailto:energo@elsib.ru